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BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2023 

 

MBI  MIRATIMIN E LISTES NR 6,  TË  FAMILJEVE TË PASTREHA QË DO TË TRAJTOHEN ME 

KREDI ME INTERES 3% 

 

 

Në mbështetje  të  ligjit  nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”  të ndryshuar, neni 9, pika 

1.1 , neni 24,  neni 54, neni 64 gërma “c”;  neni  16, 47 të  ligjit nr.22/2018, ”Për strehimin 

social”,  VKM nr. 453, datë 3.7.2019 “ Për masën e subvencionimit të interesave të kredisë dhe 

procedurën e dhënies së tij për familjet që përfitojnë banesë me kosto të ulët ,me kredi të 

lehtësuara nga shteti ” ,  e ndryshuar me VKM nr.268,datë 29.04.2022, me propozim të Kryetarit 

të Bashkisë,  Këshilli  Bashkiak; 

 

 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e listes emërore nr.6 ,të përbërë nga 27( njëzet e shtatë) familjeve të pastreha 

që do të trajtohen me kredi me interes 3%,  bashkëlidhur   projektvendimit. 

 

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes  Civile, 

Pronave Transportit dhe Shërbimeve. 

 

 

 

 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Ervin Ceca 
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BASHKIA BERAT 

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE , PRONAVE, TRANSPORTIT DHE SHËRBIMEVE 

 
 

RELACION 

 

MBI  MIRATIMIN E LISTES  NR.6 TË FAMILJEVE TË PASTREHA QË DO TË TRAJTOHEN ME 

KREDI ME INTERES 3% 

Të nderuar Këshilltare ! 

Bashkia Berat në bashkepunim me Ministrine e Financave dhe Ekonomisë vazhdon  

zbatimin e projektit  ” Banesë me kosto të ulët me kredi të lehtësuara nga shteti ”. 

Ministria ka bërë përzgjedhjen e bankave që do të menaxhojnë këtë projekt nëpërmjet 

subvencionimit të interesave të kredisë nga buxheti i shtetit dhe , konkretisht :Banka 

Raiffeisen;Banka Kombëtare Tregtare dhe Banka Intesa Sanpaolo.  

Programi i subvencionimit të interesave të kredisë trajton  familje /individë që kanë aplikuar 

pranë bashkisë si të pastrehë dhe aktualisht jetojnë me qira ose bashke me  prindërit . 

 Përparësi në përzgjedhje  për t'u trajtuar me këtë projekt kanë familjet që plotësojnë kriteret e 

mëposhtme : 

Kushtet e strehimit ku përparësi kanë familjet që: 

- nuk disponojnë banesë në pronësi ; 

- banojnë në banesa që paraqesin rrezik shembjeje; 

- banojnë në banesa të mbipopulluara; 

   

Kushtet familjare ku përparësi kanë familjet që: 

- familjet njëprindërore që kanë në ngarkim fëmijë;  

- të moshuarit ,që kanë mbushur moshën e pensionit; 

- familjet me më shumë se katër fëmijë ; 

- çiftet e reja . 

 

Kushtet sociale ku përparësi kanë familjet që: 

- personat me aftësi të kufizuar ; 

- vajzat nëna ; 

- anëtar të komunitetit rom e egjiptian; 

- individë me status të jetimit etj 

Kushtet ekonomike sipas në përputhje me madhësinë e përbërjes familjare të përcaktuara nga 

INSTAT . 

      

Bashkia Berat për ta bërë proçesin sa më transparentë në mënyrë që të mos penalizohet 

asnje familje e interesuar dhe që plotëson kushtet e nivelit të të ardhurave mujore  në fillim të 

procesit  ka bërë  njoftim në faqen zyrtare të  bashkisë www.bashkiaberat.gov.al  
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" Mbi fillimin e projektit te subvencionimit te interesave te kredise", ku jane publikuar  

dokumentacioni përkates dhe kriteret që duhet të plotesoje çdo person i interesuar i cili  ka 

aplikuar si i pastrehe pranë bashkisë . 

Komisioni i Strehimit i mbledhur më datë 13.06.2023 , mori në shqyrtim  kërkesat dhe 

dokumentacionin e dorëzuar nga  30 aplikues dhe  në përfundim vendosi : 

Ti propozojë  Këshillit Bashkiak  : Miratimin e listes  nr. 6 ,  për  27 familje  të pastreha që 

do të trajtohen me kredi me interes 3% , të cilat plotësojnë kriteret ligjore dhe dokumentacionin 

përkatës,  sipas tabeles bashkelidhur. 

Ndërsa  3(tre) familje u s’kualifikuan  për mungesë dokumentacioni dhe mos plotësim të 

kritereve kualifikuese .   

  

Drejtor  

Erlin Kuçi 
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BASHKIA BERAT 

K R Y E T A R I 

 

Nr._______prot.                                                                          Berat , më___.___. 2023 

 

Lënda: Dërgohet materiali për shqyrtim e miratim. 

 

Z. Ervin Ceca 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK BERAT 

 

I nderuar zoti Kryetar, 

 

Bashkëlidhur po ju dërgojmë projektvendimin dhe relacionin shoqërues  “Mbi  miratimin e 

listes nr.6 të familjeve të pastreha që do të trajtohen me kredi me interes 3%.  

 

 

 

K R Y E T A R I 

Ervin  DEMO 

Miratoi: 

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisë Juridike 

Erlin Kuçi, Drejtor i , Mrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve  

Konceptoi:  

Meleqe Spahiu, Përgjegjëse e Sektorit të Menaxhimit të Pronave dhe Strehimit 

   

Datë: _______ 

Nr. i faqeve A4 të projektvendimit: 1 

Nr. i faqeve A4 të relacioni shoqërues: 2 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 

 

PROJEKT-VENDIM 

MBI NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 29, DATË 

30.09.2015 “MBI CAKTIMIN E ZONAVE TË PARKIMIT ME PAGESË”  

 

Në mbështetje të nenit 54, të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar; 

Ligjit nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 7, 

pika f; Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, neni 

113; me propozim të Drejtorisë së Planifikimit Urban, Lejeve dhe Investimeve, Këshilli 

Bashkiak; 

V E N D O S I : 

1. Të miratojë ndryshimin e Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 29, datë 30.09.2015 “Mbi 

caktimin e zonave të parkimit me pagesë” 

2. Të shfuqizojë paragrafin e parë të pikës 1 të këtij vendimi. 

3. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohen Policia Bashkiake, Drejtoria e Taksave dhe 

Tarifave dhe Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Shërbimeve. 

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit nr. 139/2015 

“Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga ana e Institucionit të 

Prefektit të Qarkut Berat. 

 

 

K R Y E T A R  

I KËSHILLIT BASHKIAK  

Ervin   CECA 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË KUSHTËZUAR TË BUXHETIT TË SHTETIT TË MBROJTJES 

CIVILE  

 

 

Këshilli Bashkiak Berat, sot në datën _____/____/2023,  pasi u njoh me materialin “Mbi përdorimin e fondit të 

kushtëzuar të buxhetit të shtetit të mbrojtjes civile ” , mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen 

vendore”,  ligjin nr 45/2019 “ Për mbrojtjen civile” , VKM nr 414 datë 08.07.2021“ Për miratimin e procedurave 

dhe kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile” , 

pika 3.1 gërmat b, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” , ligjin nr. 115/2021 “Për Buxhetin 

e vitit 2022”, Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit 

të buxhetit”, shkresës se Ministrisë së Mrojtjes nr 1007/1 protdatë 17.06.2022” Mbi akordimin e fondeve të 

kushtëzuara për vitin 2022” datë   me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 

V E N D O S I : 

 

 

1. Të mirtatojë përdorimin e fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit të mbrojtjes civile në shumën 

10,000,446.41  lekë të detajuar si më poshtë : 

 

- Lagjja “ Barrikade“ Depo e Ujit, Rajoni nr 1 me vlerë 2,011,605.3 lek me tvsh. 

- Lagjja “ Muzakaj “ Gropa e Zhurit , Rajoni nr 1 me vlerë 7,206,119,35 lek me tvsh. 

- Lagjja “ 28 Nentori “ , Rajoni 2 ne rrugën paralele me rrugëen “ Veri Zaloshnja “ , pranë 

qendrës së qytetit, me vlerë 782,721,75 lek me tvsh. 
 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe 

Shërbimeve,  Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të Investimeve, Drejtoria 

Juridike Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave . 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 

Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 

MBI MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË MINISTRISË SË FINANCAVE DHE 

EKONOMISË  PËR BASHKËFINACIMIN E PROJEKTEVE TË BASHKISË BERAT ME 

FINANCIM TË HUAJ 

( shtesë buxheti me fondin për shpenzime kapitale për pagesë TVSH dhe bashkëfinancim 

projekte me financim të huaj ) 

 

Këshilli  Bashkiak në mbledhjen e datës _____.______.2023 , pasi u njoh me materialin “ Mbi 

miratimin e përdorimit të fondeve të Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë  për bashkëfinacimin e 

projekteve të bashkisë Berat me financim të huaj” ( shtesë buxheti me fondin për shpenzime kapitale 

për pagesë TVSH dhe bashkëfinancim projekte me financim të huaj),  mbështetur në ligjin nr. 

139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 41, pika c, 54, gërma “dh”, neni 64 

gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” ( i ndryshuar) , neni 6, gërma 

“d”,  neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 “Për Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin 

e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  

Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 19.01.2023 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 

2022”;   shkresën e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 6975/1 datë  27.04.2023 “Transferim 

fondi pwr shpenzime kapitale” ,  Vendimin e Këshillit Bashkiak nr 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin 

e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë 

Berat,  
 

V E N D O S I : 

 

1. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat 

për vitin 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar ,  të bëhet shtesa e buxhetit si më poshtë : 

 

– Të shtohet buxheti i vitit 2023 me 8,453,928 lekë  në shpenzime kapitale për pagesë TVSH dhe 

bashkëfinancim projekte me financim të huaj. 

 

Detajimi i shtesës së buxhetit : 

 

Shtesë: 

Kod 

Institucioni 

Kap. 
Fin. 

Programi Llog. 
Kod 

Projekti 
Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati/qendra)  
              

8,453,928  

2102001   06260 Shërbimet publike vendore 
              

5,877,800  



2 

 

2102001 01.1 06260 231 1020186 
Bashkëfinancim projekti me financim të huaj “ Smart 
Municipality Energy Project  

               
5,690,000  

2102001 01.1 06260 231 1020186 
Pagese TVSH per projektin me financim te huaj "Kend 
lojerash ne Parkun Deshmoret e Kombit " 

                   
187,800  

2102001   08220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 
                 

256,128  

2102001 01.1 08220 231  1020186   Pagese TVSH per projektin me financim te huaj "E-Natura"   
                   

256,128  

2102001   10430 Përkujdesja Sociale 
              

2,320,000  

2102001 01.1 10430 231 1020186 
Bashkëfinancim projekti me financim të huaj 
"Gjithëpërfshirje dhe fuqizim ekonomik në Ballkanin 
Perëndimor HELP" 

               
2,320,000  

          Total shtesa 
              

8,453,928  

 

 

Pas kësaj shtese: buxheti total  i bashkisë Berat i vitit 2023 nga 1,493,047,872 lekë bëhet  1,501,501,800 lekë,  

 

Buxheti i Bashkisë Berat i vitit 2023 bëhet  1,501,501,800.15 lekë. 

 

 

 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Integrimit Europian dhe Projekteve , 

Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave . 

 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 

Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 

MBI MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TË FONDEVE TË BASHKËFINANCIMIT  TË PROJEKTIT 

‘’HELP ALBANIA’’ SI FONDE TË RIMBURSUESHME NË PROJEKTIN ‘’E- NATURA’’  

 

 

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës _____.______.2023 , pasi u njoh me materialin “ Mbi 

miratimin e transferimit të fondeve të bashkëfinancimit  të projektit ‘’HELP Albania’’ si fonde të 

rimbursueshme në projektin ‘’E- Natura’’,  mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen 

vendore”, neni 40, pika 1, neni 54 gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore”, neni 6, gërma “d”,  neni 46, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008  “Për 

menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 “Për 

Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat 

standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 19.01.2023 të Ministrit të Financave 

“Për zbatimin e buxhetit të vitit 2022,  Vendimin e Këshillit Bashkiak nr 100 datë 22.12.2022 “Për 

miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar; me propozim 

të Kryetarit të Bashkisë Berat,  
 

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e transferimit të fondit të bashkëfinancimit të Bashkisë Berat nga projekti “ HELP Albania” tek 

projekti “E-Natura”, shuma 2,320,000 lekë. 

 

Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat për 

vitin 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar ,  të bëhet rishpërndarje e fondeve si më poshtë : 

 

Pakësime 
     

Kod 
Instituc. 

Kap. 
Fin. 

Prog 
rami 

Lloga 
ria 

Kod 
Projekti 

Pershkrimi  Shuma LEK  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)  
                 

2,320,000  

    10430     Përkujdesja Sociale 
                 

2,320,000  

2102001 05 10430 606 9999999 
Projekti HELP Albania "Fuqizimi ekonomiko-shoqeror i Ballkanit 
Perendimor. Mbeshtetje per bizneset dhe punekerkuesit", 
bashkefinancimi me HELP 

                   
2,320,000  

          Totali i Pakesimeve 
                 

2,320,000  
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Shtesa 
      

Kod 
Institucioni 

Kap. 
Fin. 

Programi Llogaria 
Kod 

Projekti 
Pershkrimi  Shuma LEK  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)  
                 

2,320,000  

    08220 Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 
                 

2,320,000  

2102001 05 08220 231  1020186  
 Projekti E-Natura, financim i perkohshem, i rimbursueshem 
nga donatori  

                   
2,320,000  

          Totali i Shtesave 
                 

2,320,000  

 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Integrimit Europian dhe Projekteve , 

Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave . 

 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 

Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

 
 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 

 

PËR SHTESË NË BUXHETIN E VITIT 2023 TË BASHKISË BERAT ME FONDIN PËR RRITJEN E 

PAGAVE PËR FUNKSIONET E FINANCUARA ME TRANSFERTË SEKTORIALE 
 

 

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës ____.___.2023 , pasi u njoh me materialin “Për shtesë 

në buxhetin e vitit 2023 të bashkisë Berat me fondin për rritjen e pagave për funksionet e financuara 

me transfertë sektoriale”, në mbështetje të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 54, 

gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  ligjit nr. 

9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar , të ligjit nr. 84/2022 “Për Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimit të Ministrit të Financave  nr. 

9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimit plotësues nr. 2 datë 

19.01.2023 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2023”; Vendimit e Këshillit 

Bashkiak nr 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 

2023-2025” i ndryshuar, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.242, datë 20.04.2023 “Për disa 

ndryshime  në Vendimin nr. 234 datë 20.04.2022, të Këshillit të Ministrave “Për pagat e punonjësve 

mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës 

publike” të ndryshuar, Vendimit nr 240 datë 20.04.203 “ Për një ndryshim në Vendimin nr. 350  datë 

19.04.2017, të Këshillit të Ministrave “ Për trajtimin me pagë dhe shtesat mbi pagë të punonjësve të 

shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimin”, të ndryshuar, dhe  Vendmit nr. 241 datë 20.04.2023 

“Për disa ndryshime në Vendimin nr 175 datë 08.03.2017 të Këshillit të Ministrave  “Për trajtimin me 

pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë dhe të punonjësve të tjerë jomësimorë , në arsimin 

parauniversitar” të ndryshuar, shkresës së Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 8321 datë  

08.05.2023 “Dërgohet rritja e pagave  për funksionet e financuara me transfertë sektoriale”, me 

propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  
 

 

V E N D O S I : 

 

 

1. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 100 datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat 

për vitin 2023 dhe PBA 2023-2025” i ndryshuar ,  të bëhet shtesa si më poshtë : 

 

 Të shtohet buxheti i vitit 2023 me 10,702,718  lekë me fondin për rritjen e pagave  për funksionet e 

financuara me transfertë sektoriale. 
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Shtesë : 

 
Kod  
Inst. 

Kap. 
Fin. 

Programi Llog. 
Kod 

Projekti 
Pershkrimi  Shuma lek  

2102001 Bashkia Berat (Aparati)  
                     

1,153,200  

    03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 
                     

1,153,200  

2102001 01.1 03280 600 9999999 Paga 
                          

988,000  

2102001 01.1 03280 601 9999999 Sigurime shoqerore 
                          

165,200  

2102005 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat   
                     

8,973,518  

    09120 
Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor (edukatore/punonjes 
arsimore/punonjes ne Qendrat Kulturore te Femijeve" 

                     
4,173,518  

2102005 01.1 09120 600 9999999 Paga 
                       

3,576,000  

2102005 01.1 09120 601 9999999 Sigurime shoqerore 
                          

597,518  

    09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor ( punonjes mbeshtetes) 
                     

3,840,000  

2102005 01.1 09120 600 9999999 Paga 
                       

3,290,000  

2102005 01.1 09120 601 9999999 Sigurime shoqerore 
                          

550,000  

    09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 
                         

960,000  

2102005 01.1 09230 600 9999999 Paga 
                          

823,000  

2102005 01.1 09230 601 9999999 Sigurime shoqerore 
                          

137,000  

2102022 Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar 
                         

576,000  

    04240 Menaxhimi i Infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 
                         

240,000  

2102022 01.1 04240 
600 9999999 Paga                           

200,000  

2102022 01.1 04240 
601 9999999 Sigurime shoqerore                             

40,000  

    04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 
                         

336,000  

2102022 01.1 04260 600 9999999 Paga 
                          

300,000  

2102022 01.1 04260 601 9999999 Sigurime shoqerore 
                            

36,000  

          Total 
                   

10,702,718  

 

 

Pas kësaj shtese buxheti total  i bashkisë  Berat i vitit 2023  nga 1,501,501,800 lekë bëhet  1,512,204,518 lekë. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave , 

Drejtoria Arsimore Bashkia Berat, Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe 

Shërbimit Veterinar. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut 

Berat. 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

Ervin CECA 
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BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr ________  Datë _____/_____/2023 

 

 

MBI  

MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE  

TË BASHKISË SË BERATIT DHE TË NJËSIVE SHPENZUESE NË VARËSI TË SAJ 
 

 

Këshilli  Bashkiak në mbledhjen e datës _____.______.2023 , pasi u njoh me materialin “ Mbi 

miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të bashkisë së Beratit dhe të njësive shpenzuese në varësi 

të saj”,  mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 

1.1, shkronja “b”, neni 54 shkronja “ç”, nenit 55, pika 2;  në ligjin nr. 68/2017 “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore”, nenit 2, shkronja “c” dhe  neni 5, ; në ligjin nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi 

i Punës i Republikës së Shqipërisë të ndryshuar; në ligjin nr. 44/2015, datë 30.4.2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë” neni 113; në ligjin nr. 35/2023 “Për 

kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në 

institucionet e administratës publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”, neni 6 shkronja 

“c”, neni 9;  në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 328, datë 31.05.2023  “Për klasifikimin e 

funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të 

pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë 

të njësive të vetëqeverisjes vendore”;  në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 113, datë 01.03.2023  

“ Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”; në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 326, 

datë 31.05.2023 ”Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të 

ndryshme në disa institucione të administratës publike”;   në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr 100 

datë 22.12.2022 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025”, me 

propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  
 

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e Bashkisë së Beratit dhe të njësive shpenzuese në 

varësi të saj, sipas lidhjeve nr.1, 2,3 dhe 4 bashkëlidhur këtij vendimi 

 

2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi fillojnë nga data 1 prill 2023 dhe për vitin 

2023 përballohen nga buxheti i vitit 2023 i Bashkisë së Beratit dhe i njësive shpenzuese në varësi 

të saj. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohen Drejtoria e e Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Menaxhimit 

Financiar dhe të Arhurave, Njësitë Shpenzuese në varësi të Bashkisë së Beratit. 
 

 
 



2 

 

 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për 

vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar. 
 

 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 
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Lidhja nr. 1 – Niveli i pagës për funksionarët  dhe nëpunësit civilë në Bashkinë e Beratit (qendra) 

sipas VKM nr. 328, datë 31.05.2023  “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes 
vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të 

nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” 

  
  

Emërtimi  Kategoria 

Shtesa 
për 

Vjetërsi 
në % 

Paga për 
Pozicion 

  

  

Kryetar i Bashkisë - - 
         

145,000  
  

  

Nënkryetar i Bashkisë - - 
         

125,000  
  

  

Sekretar i Përgjithshëm I-b 2% 
           

91,000  
    

Sekretar i Këshillit Bashkiak  II-b 2% 
           

73,900  
    

Ndihmës Sekretar i Këshillit Bashkiak IV-b 2% 
           

34,500  
    

Drejtori i Kabinetit të Kryetarit II-b 2% 
           

73,900  
    

Këshilltar në Kabinet III-a/1 2% 
           

70,000  
   

Administrator në Njësitë Administrative me 20,001-50,000 banorë  
( Lagjet e qytetit Nr. 1, 2,3 ) 

Lidhja 9 Pika 
2  

- 
         

109,000  
   

Administrator në Njësitë Administrative me 5,001-20,000 banorë  
( Otllak, Velabisht, Sinjë) 

Lidhja 9 Pika 
3 

- 
           

95,000  
   

Administrator në Njësitë Administrative me më pak se 5,000 banorë  

( Roshnik ) 

Lidhja 9 Pika 
4 

             
80,000  

   

Drejtor Drejtorie II-b 2% 
           

73,900  
   

Përgjegjës sektori III-a/1 2% 
           

70,000  
   

 Specialist I, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse 

III-b 2% 
           

56,000  
   

 Specialist II, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 

këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse 
IV-a 2% 

           

44,000  
   

 Specialist III, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse 

IV-b 2% 
           

34,500  
   

Kryeinspektor i Mbrojtjes se Territorit III-a/1 2% 
           

70,000  
   

Inspektor i Mbrojtjes së Territorit III-b 2% 
           

56,000  
   

 

 
Lidhja nr. 2 – Niveli i pagës për punonjësit administrativë në Bashkinë e Beratit (qendra) 

sipas VKM nr 326 datë 31.05.2023 ”Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të 
specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës , Lidhja Nr. II 

  

Emërtimi  Klasa 

Shtesa 
për 

Vjetërsi 
në % 

Paga Bazë   

Teknikë të mesëm të specialiteteve të ndryshme 
V 1% 42,800 

  

Punonjës për parkimin dhe tregjet     

Punonjës mirëmbajtës  

III 1% 41,800 

  

Kujdestar i banesave sociale   

Shofer   

Roje 
I 1% 40,000 

  

Sanitare   
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Lidhja nr. 3 – Niveli i pagës për punonjësit  në njësitë spenzuese në varësi të Bashkisë së 
Beratit 

 

sipas VKM nr. 328, datë 31.05.2023  “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të 
vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur 
e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” 

 

     

E M Ë R T I M I   Kategoria 

Shtesa 
për   

vjetërsi 
në %     

 Paga për 
pozicion 

 

 Drejtor në Njësitë Vartëse të Bashkisë 

 
        II-b 2%            73,900   

 Përgjegjës Sektori në Njësitë Vartëse të Bashkisë 
 

      III-a/1 2%            67,000   

 Përgjegjës Sektori në Njësitë Vartëse të Bashkisë 
 

         III-b 2%            56,000   

 Shef Finance në Njësitë Vartëse ( Qendra Kulturore 
“Margarita Tutulani, Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit 

të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar ) 

         III-b 2%            56,000   

 Specialist I, si edhe të gjitha pozicionet e punës të 
barasvlefshme me këtë kategori sipas emërtimeve 
përkatëse 

         III-b 2%            53,000   

 Specialist II, si edhe të gjitha pozicionet e punës të 
barasvlefshme me këtë kategori sipas emërtimeve 
përkatëse 

         IV-a 2%            43,000   

 Specialist III, si edhe të gjitha pozicionet e punës të 
barasvlefshme me këtë kategori sipas emërtimeve 
përkatëse 

         IV-b 2%            34,000   

Përgjegjëse çerdheje 
 

         IV-a 2%            43,000   

Bibliotekare 
 

         III-b 2%            53,000   

Regjizor 
 

         III-b 2%            53,000   

Koreograf   
 

         III-b 2%            53,000   

     

 

Lidhja nr. 4 – Niveli i pagës për punonjësit administrativë në institucionet në varësi të  Bashkisë së Beratit 

sipas VKM nr 326 datë 31.05.2023 ”Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve 

të ndryshme në disa institucione të administratës , Lidhja Nr. II 
 

     

Emërtimi  Klasa 

Shtesa 
për 

Vjetërsi 
në % 

Paga Bazë  

Llogaritare 
VIII 1% 44,100 

 

Arkiviste dhe vëzhguese në sallën e galerisë  

Fadromist dhe skrepist 

VII  1% 43,600 

 

Fadromist mekanik  

Shofer kamioni  

Shofer transporti për mjet mbi 2.5 ton  

Shofer autokulle mbi 2.5 ton  

Specialist  muzike  

Specialist metodist ,menaxher aktivitetesh  
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Teknik punimesh 

V 1% 42,800 

 

Edukatore në çerdhe  

Kuzhinier  

Teknik i mesëm Pyjesh  

Teknik për ujitjen dhe kullimin  

Topograf  

 

IV 1% 42,500 

 

Magazinier  

Magaziniere, Arkiviste, Garderobë  

  

Elektriçist + elektromekanik 

III 1% 41,800 

 

Hidraulik 
Inventarizuese 

 

Marangoz  

Mirembajtes kanalizues  

Punëtor dhe Bojaxhi  

Punonjës Mirëmbajtes  

Rrobaqepës  

Shofer  

Elektriçist për ndriçimin publik  

Manovrator, rrulist dhe mekanik  

Mirëmbajtës të gjelberimit dekorativ  

Punëtor asfaltimi  

Punëtor trotuari, kalldremxhi  

Punëtor mirembajtes  

Punëtor për mirembajtjen e varrezave publike në Njësitë 

Administrative 
 

Animator për teatrin e kukullave  

Marangoz, punëtor skene  

Mirëmbajtës dhe pastrues terreni  

Punonjës ndricimi dhe fonie  

Punonjës skene dhe administ. godine  

Shofer transporti mjeti deri në 2.5 ton  

Punëtor mirëmbajtës për pyjet, ujitjen dhe kullimin  

Ndihmes kuzhinier II 1% 41,000  

Krasitës , Kositës, Trapjantues 

I 1% 40,000 

 

Lulishtarë  

Punëtor për hapjen e varreve (varrmihës)  

Punëtor për pastrimin e hapësirave te gjelbëruara  

Roje ne objekte te ndryshme  

Roje nate ne objekte te ndryshme  

Rrobalarëse  

Sanitare  
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1. Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjet Nr.1 dhe Nr. 3, të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri 

në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën e grupit (mbi shtesën e nivelit të kualifikimit). 

 

2. Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjet Nr. 2 dhe Nr. 4 , të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, 

deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën bazë. 

 

3. Në Lidhjen Nr.1, Specialistët e IT me diplomë universitare të nivelit “Master i shkencave”/”Master 

profesional”/“Bachelor” apo të barasvlefshme me ta, sipas legjislacionit të arsimit të lartë, në degët 

“Inxhinieri elektronike” , “Inxhinieri informatike”, “ Informatikë”, “Inxhinieri 

telekomunikacioni”, “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatikë 

ekonomike”, “Informatikë biznesi”, “Inxhinieri matematike- informatike” dhe “Inxhinieri 

matematike (në analiza sistemesh)”,   prfitojnë shtesë për kushte pune (natyrë të veçantë pune) në 

masën 5,000 (pesë mijë) lekë në muaj.   
 

 

 

Vlera e shtesës së nivelit të kualifikimit për grupet e diplomave të arsimit të lartë 

 

Grupi i diplomës 
Niveli i kualifikimit sipas Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve 

(KSHK) 

Vlera e shtesës së 
nivelit të 

kualifikimit  
( lekë/muaj) 

1 

Niveli 7 i KSHK 

14,000 Master i Shkencave, Master i Arteve 

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 

2 

Niveli 7 i KSHK 

12,000 Master profesional 

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 

3 

Niveli 6 i KSHK 

10,000 Bachelor 

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 

 

 

 

 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 

 

Ervin CECA 
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